АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016                                   г.Котовск                                                 №2527

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в
город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020
годы, утвержденную постановлением администрации города от 09.12.2013
№3053 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в
город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020
годы»

 Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы  (далее -
муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации
города от 09.12.2013 №3053 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному
переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом»
на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1.Строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы

Объем финансового обеспечения муниципальной
программы по годам составляет 2095,1 тыс. руб., в
том числе:
средства федерального бюджета – 1091,2 тыс. руб.;
средства бюджета области – 898,0 тыс. руб.*;
средства бюджета  города – 105,9 тыс. руб.

годы Всего из
федераль
ного
бюджета

Всего из
бюджета
области

Всего из
бюджета
города

Итого из
консоли
дирован
ного
бюджета

2014 764,0 77,0 5,2 846,2

 2

2015 110,0 111,5 0,3 221,8

2016 217,2 104,5 0,4 322,1
2017 0,0 110,0 25,0 135,0
2018 0,0 165,0 25,0 190,0
2019 0,0 165,0 25,0 190,0
2020 0,0 165,0 25,0 190,0

*Привлечение средств из бюджета области в виде субсидий бюджету
города на оказание дополнительных гарантий и мер социальной
поддержки участникам Государственной программы и членам их семей
будет осуществляться в соответствии с соглашением между
Управлением труда и занятости населения Тамбовской области и
администрацией города

1.2. В  разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной
программы цифры «1984,5» заменить цифрами «2095,1», цифры «958»
заменить цифрами «1091,2», цифры «130,5» заменить цифрами «105,9».

1.3. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»
паспорта подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные
специалисты» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет
1897,1 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета-1091,2 тыс.руб.
средства  бюджета области – 700,0 тыс. руб.*;
средства бюджета города – 105,9 тыс.руб.
Объем финансового обеспечения подпрограммы  по годам составит:

годы Всего из
федераль
ного
бюджета

Всего из
бюджета
области

Всего из
бюджета
города

Итого из
консолиди
рованного
бюджета

2014 764,0 77,0 5,2 846,2
2015 110,0 111,5 0,3 221,8
2016 217,2 104,5 0,4 322,1
2017 0,0 110,0 25,0 135,0
2018 0,0 99,0 25,0 124,0
2019 0,0 99,0 25,0 124,0
2020 0,0 99,0 25,0 124,0

*включение средств бюджета области в объем финансирования
мероприятий муниципальной программы  осуществляется на основании
соглашения между Управлением труда и занятости населения Тамбовской
области и администрацией города о предоставлении субсидий из бюджета
области на реализацию мероприятий муниципальной программы,
включенной в Государственную программу области

1.4. В  разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Проект
переселения «Квалифицированные специалисты» муниципальной программы
цифры «1788,5» заменить цифрами «1897,1», цифры «958» заменить цифрами
«1091,2», цифры «130,5» заменить цифрами «105,9».

1.5. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия

 3

добровольному переселению в город Котовск соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» к муниципальной программе в
подпрограмме «Проект переселения «Квалифицированные специалисты»
строку «Основное мероприятие 1.3. Предоставление единовременной выплаты
на обустройство и медицинское обследование участникам Государственной
программы и членам их семей» изложить в следующей редакции:

Основное
мероприятие 1.3.
Предоставление
единовременной
выплаты на
обустройство и
медицинское
обследование
участникам
Государственно
й программы и
членам их семей

Отдел
экономи
ческой
политики
админист
рации
города

Количество
участников
Государственн
ой программы
и членов их
семей,
получивших
единовременну
ю выплату

чел 2014-9 374,5 77 0,5 297,0

2015-19 217,078 111,5 0,295 105,28
3

2016-19 322,1 104,5 0,4 217,2

2017-9 110,5 110,0 0,5 0,0

2018-9 99,0 99,0 0,0 0,0

2019-9 99,0 99,0 0,0 0,0

2020-9 99,0 99,0 0,0 0,0

1.6. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия
добровольному переселению в город Котовск соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» к муниципальной программе в
подпрограмме «Проект переселения «Квалифицированные специалисты»
строку «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого     1897,1 700,0 105,9 1091,2

1.7. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия
добровольному переселению в город Котовск соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» к муниципальной программе
строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

Всего по
программе

    2095,1 898,0 105,9 1091,2

1.8. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание
содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» за счет всех источников
финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Отделу организационный и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Ответственному исполнителю (Москалева) в десятидневный срок с
момента утверждения постановления разместить актуальную версию

http://www.top68.ru/

 4

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание
содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы  на официальном сайте
администрации города Котовска Тамбовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Д.Д.Коновалова.

Глава города                                                                         А.М.Плахотников

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

от 29.12.2016 № 2527

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области

«Оказание содействия добровольному переселению
в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город
Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» за счет всех источников финансирования

статус Наименование муниципальной

программы города Котовска,
подпрограммы муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источники финансирования

по годам всего,
тыс.руб.

бюджет
области,
тыс.руб.

бюджет
города,
тыс.руб.

федеральны
й бюджет,
тыс.руб.

Муниципальная
программа
города Котовска

Муниципальная программа города
Котовска «Оказание содействия
добровольному переселению в город
Котовск соотечественников,
проживающих за рубежом» на 2014-
2020 годы»

Всего

2014 846,2 77,0 5,2 764,0

2015 221,8 111,5 0,3 110,0

2016 322,1 104,5 0,4 217,2

2017 135,0 110,0 25,0 0,0

2018 190,0 165,0 25,0 0,0

2019 190,0 165,0 25,0 0,0

2020 190,0 165,0 25,0 0,0

2
Продолжение приложения

  Ответственный

исполнитель-
отдел экономической
политики администрации
города;

2014 374,5 77,0 0,5 297,0

2015 221,8 111,5 0,3 110,0
2016 322,1 104,5 0,4 217,2
2017 135,0 110,0 25,0 0,0
2018 190,0 165,0 25,0 0,0
2019 190,0 165,0 25,0 0,0
2020 190,0 165,0 25,0 0,0

  Соисполнитель –
муниципальное бюджетное
учреждение «Городское
хозяйство

2014 471,7 0,0 4,7 467,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0

подпрограмма Подпрограмма «Проект переселения
«Квалифицированные специалисты»

Всего 2014 846,2 77,0 5,2 764,0

2015 221,8 111,5 0,3 110,0

2016 322,1 104,5 0,4 217,2

2017 135,0 110,0 25,0 0,0

2018 124,0 99,0 25,0 0,0

3
Продолжение приложения

2019 124,0 99,0 25,0 0,0

2020 124,0 99,0 25,0 0,0

  Ответственный
исполнитель-
отдел экономической
политики администрации
города

2014 374,5 77,0 0,5 0,0

2015 246,5 111,5 25,0 110,0

2016 322,1 104,5 0,4 217,2

2017 135,0 110,0 25,0 0,0

2018 124,0 99,0 25,0 0,0

2019 124,0 99,0 25,0 0,0

2020 124,0 99,0 25,0 0,0

  Ответственный
исполнитель-
муниципальное бюджетное
учреждение «Городское
хозяйство»

2014 471,7 0,0 4,7 467,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

4
Продолжение приложения

подпрограмма Подпрограмма «Проект переселения

«Соотечественники – участники
Государственной программы»

Ответственный
исполнитель-
отдел экономической
политики администрации
города

2014 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 55,0 55,0 0,0 0,0

2019 55,0 55,0 0,0 0,0

2020 55,0 55,0 0,0 0,0

Подпрограмма

Подпрограмма «Проект переселения
«Обучающая молодежь»

Ответственный
исполнитель-
отдел экономической
политики администрации
города

2014

0,0 0,0 0,0 0,0

2015

0,0 0,0 0,0 0,0

2016

0,0 0,0 0,0 0,0

2017

0,0 0,0 0,0 0,0

2018

11,0 11,0 0,0 0,0

2019

11,0 11,0 0,0 0,0

5
Продолжение приложения

2020 11,0 11,0 0,0 0,0

Заместитель главы администрации города                                                                                                                          Д.Д. Коновалов

6
Продолжение приложения

	‎C:\Users\Ira\Desktop\нпа\Декабрь\№2527\измен в МП декабрь  2016.pdf‎
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	‎C:\Users\Ira\Desktop\нпа\Декабрь\№2527\приложение декабрь 2016.pdf‎